
1726 Martes 3 febrero 1998 BOE núm. 29

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Sevilla/Morón/cons-

trucción edificio control técnico mantenimiento
aviones/Base Aérea de Morón.

c) Lote: Un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 284, de 27 de noviembre de 1997,
y «Boletín Oficial de Defensa» número 233, de 28
de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 79.786.999
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de enero de 1998.
b) Contratista: UTE «Obras Civiles Medioam-

bientales, Sociedad Limitada», y «Construcciones
Job, Sociedad Anónima».

c) Importe de adjudicación: 76.595.519 pesetas.

Madrid, 20 de enero de 1998.—El General Direc-
tor accidental, Juan Manuel González Are-
nal.—4.670-E.

Resolución del Hospital Militar de Sevilla por
la que se anuncian concursos para la adqui-
sición de gases medicinales y material sani-
tario fungible para el ejercicio 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar de Sevilla.
b) Dependencia: Contratación.
c) Números de expedientes: 30/98 y 33/98.

2. Objeto del contrato: 30/98, gases medicinales,
y 33/98, material sanitario fungible.

b) Lugar de ejecución: Hospital Militar de Sevi-
lla.

c) Plazo de entrega: Según petición.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
30/98: 20.000.000 de pesetas.

33/98: 22.000.000 de pesetas.
5. Garantía provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Militar de Sevilla.
b) Domicilio: Avenida Jerez, sin número.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41012.
d) Teléfono: (95) 462 21 11, extensiones 208,

211 y 212.
e) Telefax: (95) 461 72 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 26 de febrero de 1998, a las doce
horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliegos de bases.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de febrero
de 1998, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos
de bases.

c) Lugar de presentación: Hospital Militar de
Sevilla, Negociado de Contratación.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital
Militar de Sevilla.

b) Fecha: 4 de marzo de 1998, expedientes
30/98 y 33/98.

c) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo adjudicatarios
(proporcionalmente).

Sevilla, 22 de enero de 1998.—El Coronel Admi-
nistrador, Félix Sánchez Colmenero.—&4.493.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
co haber sido adjudicado el proyecto com-
prendido en el expediente número 13 1998
0035.

Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuer-
zas Armadas.

Dependencia que tramita el expediente: Unidad
de Contratación.

Número de expediente: 13 1998 0035.
Tipo de contrato: Asistencia o servicio.
Descripción: Servicio de mantenimiento y conser-

vación de 37 ascensores del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas en su Delegación de
Algeciras (mantenimiento normal, 1 de enero al
31 de diciembre de 1998).

Lote:
Fecha de publicación de la licitación: 29 de octubre

de 1997.
Número del «Boletín Oficial del Estado» de la

publicación de la licitación: 259.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación-importe total:

5.665.440 pesetas.
Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 1997.
Contratista: «Zardoya Otis, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 5.201.904 pesetas.

Madrid, 13 de enero de 1998.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general económico-financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&4.398-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
co haber sido adjudicado el proyecto com-
p r end i do en e l e xped i en t e núme -
ro 16 1998 0036.

Organismo: Instituto para la Vivienda de las Fuer-
zas Armadas.

Dependencia que tramita el expediente: Unidad
de Contratación.

Número de expediente: 16 1998 0036.
Tipo de contrato: Asistencia o servicio.
Descripción: Servicio de mantenimiento y conser-

vación de 37 ascensores del Instituto para la Vivien-
da de las Fuerzas Armadas en su Delegación de
Palma de Mallorca (mantenimiento normal, 1 de
enero al 31 de diciembre de 1998).

Lote:
Fecha de publicación de la licitación: 29 de octubre

de 1997.
Número del «Boletín Oficial del Estado» de la

publicación de la licitación: 259.
Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.
Presupuesto base de licitación-importe total:

5.665.440 pesetas.
Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 1997.

Contratista: «Zardoya Otis, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 5.128.253 pesetas.

Madrid, 13 de enero de 1998.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general económico-financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&4.407-E.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
concurso para la adjudicación de locales
comerciales en régimen de arrendamiento
en diversas localidades.

1. Se convoca concurso para la adjudicación de
locales comerciales de su propiedad en régimen de
arrendamiento en diversas localidades.

2. El plazo de presentación de la documentación:
Hasta las trece horas del vigésimo sexto día natural
a partir del siguiente al de la publicación de este
anuncio, o el siguiente día hábil si fuere sábado
o festivo.

3. El pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, modelos de proposición, y características
y ubicaciones de los locales se encuentran expuestos
en la Gerencia del Instituto, paseo de la Castellana,
número 233, 28046 Madrid, y en las Delegaciones
Locales del Organismo donde existen locales con-
cursados.

4. Fianza: 30.000 pesetas.
5. Las proposiciones se presentarán antes de

las trece horas del día de finalización del plazo
en el Registro Oficial del Instituto para la Vivienda
de las Fuerzas Armadas, o en cualquiera de los
Registros de sus Delegaciones. La apertura de los
mismos tendrá lugar en acto público, el decimo-
cuarto día natural siguiente al del término del plazo
de presentación de documentación, o el siguiente
día hábil si fuere sábado o festivo, a las doce horas,
en el salón de actos de la Gerencia de este Instituto,
paseo de la Castellana, número 233, de Madrid.

El importe de este anuncio será prorrateado entre
los adjudicatarios.

Madrid, 23 de enero de 1998.—El Director general
Gerente, José Luis Ramos Prieto.—4.303.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la 3.a Región
Militar Pirenaica por la que se anuncia con-
curso para la adquisición de productos ali-
menticios para Unidades de la 3.a Región
Militar Pirenaica. Expediente 2/1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JIEA de la 3.a RMPIR.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación de la JIEA.
c) Número de expediente: 2/1998.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pro-
ductos para la alimentación de la tropa para las
unidades ubicadas en la 3.a Región Militar Pirenaica
durante el segundo trimestre de 1998.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi-
nado.

c) División por lotes y número: Según pliego
de cláusulas administrativas particulares (PCAP).

d) Lugar de entrega: En las unidades de la
3.a Región Militar Pirenaica.

e) Plazo de entrega: Durante el segundo trimes-
tre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma de adjudicación: Con-

curso abierto.



BOE núm. 29 Martes 3 febrero 1998 1727

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo total: 500.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-
supuesto de algunos lotes según pliego de cláusulas
administrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JIEA de la 3.a RMP.
b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5.
c) Localidad: Barcelona.
d) Teléfono: 317 31 32.
e) Telefax: 318 37 91.

También se podrá obtener en las siguientes uni-
dades:

CF de la Brigada de Caballería.
CF de la Brigada de Cazadores de Montaña

(Huesca).
CF del Malzir Norte (Zaragoza).
Habilitación de la Brigada Infantería Ligera IV

(San Clemente de Sasebas-Girona).
SAE de la Academia General Militar (Zaragoza).
SAE de la Academia General Básica de Subo-

ficiales (Talarn-Lleida).
SAE del Instituto Politécnico del Ejército núme-

ro 2 (Calatayud-Zaragoza).
USAC «Anzoain» (Anzoain-Navarra).

7. Requisitos específicos del contratista: Los exi-
gidos en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares (PCAP).

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 6 de marzo,
a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el PCAP.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: JIEA de la 3.a RMPIR.
2.o Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5.
3.o Localidad: Barcelona.

También se podrán presentar en las mismas uni-
dades del punto 6.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comandancia Militar de Barcelona.
b) Domicilio: Plaza Portal de la Pau, 5.
c) Localidad: Barcelona.
e) Fecha: 16 de marzo.
f) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de este anun-
cio correrán a cargo de los adjudicatarios a prorrateo.

11. Fecha de envío al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: 26 de enero.

Barcelona, 29 de enero de 1998.—El Capitán
Secretario.—5.620.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Centro por la que se anuncia adjudicación
«Adquisición de productos alimenticios»,
para la Región Militar Centro por proce-
dimiento negociado, comprendida en el expe-
diente número 84/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa, Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa,
Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 84/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición produc-

tos alimenticios para unidades de la Región Militar
Centro.

c) Lotes: 1 y 4.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
19.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Derivados Cárnicos Champelo,

Sociedad Limitada» (lotes 1 y 4, 19.500.000 pese-
tas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.500.000 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El General
Presidente, José Luis Costas Laguna.—&4.316-E.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Centro por la que se anuncia adjudicación
«Adquisición de productos alimenticios»,
para la Región Militar Centro por proce-
dimiento negociado, comprendida en el expe-
diente número 87/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa, Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa,
Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 87/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición produc-

tos alimenticios para unidades de la Región Militar
Centro.

c) Lotes: 1 y 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
31.700.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Derivados Cárnicos Champelo,

Sociedad Limitada» (lotes 1 y 2, 31.700.000 pese-
tas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 31.700.000 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El General
Presidente, José Luis Costas Laguna.—&4.317-E.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Centro por la que se anuncia la adjudicación
de adquisición de productos alimenticios
para la Región Militar Centro, por proce-
dimiento negociado, comprendida en el expe-
diente número 83/1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa
Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 83/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ductos alimenticios para unidades de la Región Mili-
tar Centro.

c) Lotes: 1, 2 y 3.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
53.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Ramiro Jaquete, Sociedad Anó-

nima» (lotes 1, 2 y 3. 53.200.000 pesetas).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 53.200.000 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El General
Presidente, José Luis Costas Laguna.—&4.314-E.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Centro por la que se anuncia adjudicación
«Adquisición de productos alimenticios para
la Región Militar Centro», por procedimien-
to negociado, comprendida en el expediente
número 82/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa de la Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa-
tura de Intendencia Económico-Administrativa de
la Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 82/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ductos alimenticios para unidades de la Región Mili-
tar Centro.

c) Lotes: Tres.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.300.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Euricar, Sociedad Anónima»

(lote 3), 6.300.000 pesetas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.300.000 pesetas.

Madrid, 19 de diciembre de 1997.—El General
Presidente, José Luis Costas Laguna.—&4.301-E.


